
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 154 del 02/10/2008
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE FORMAZIONE PROFESSIONALE 1 ottobre 2008, n.
1641
 
Legge 53/200 – art. 6 (D.D. n. 167/V/01, n. 136/V/04, n. 349/V/04). Avviso FORMATORI/2008
 
 
II DIRIGENTE DEL SETTORE
 
Visti gli artt. 3 e 16 del D.L.vo n.29/93 e successive modificazioni; Visti gli artt. 4 e 5 della Legge
Regionale n.7/97; VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.3261/98;
 
Viste le direttive agli uffici impartite dal Presidente della Giunta Regionale con la nota n. 01/007689/1-5
del 31 luglio 1998;
 
Rilevato che è stata espletata l’istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
 
Ritenuto di dover provvedere in merito, con l’adozione della presente decisione finale, in quanto trattasi
di materia ricadente in quella di cui all’art. 5/comma 1 della già richiamata LR. n. 7/97.
 
Vista la relazione di seguito riportata:
L’art 6 della Legge n. 53/2000 prevede che le Regioni possano finanziare, tra l’altro, progetti di
formazione presentati direttamente da lavoratori occupati al fine di accrescere le proprie conoscenze e
competenze professionali.
 
A tal fine, il Ministero del Lavoro ha assegnato alla Regione Puglia complessivamente € 3.556.363,86
con Decreti Direttoriali n. 167/V/01 (€ 1.409.297.25), n. 136/V/04 (€ 1.425.421,03), n. 349/V/04 (€
721.645,58).
 
Con il presente provvedimento si intende, pertanto, approvare l’avviso pubblico FORMATORI/2008,
allegato “A” al presente atto e di cui fa parte integrante e sostanziale, che intende sostenere la
formazione permanente individuale dei lavoratori occupati presso gli organismi di formazione
professionale accreditati presso la Regione Puglia attraverso la concessione di buoni formativi (voucher)
per la partecipazione a corsi di formazione della durata massima di 150 ore, spendibili esclusivamente
presso gli organismi di formazione accreditati (compreso l’organismo di appartenenza), che abbiano
sedi accreditate presso la Regione Puglia, al cui termine venga rilasciato, da parte del soggetto
attuatore, una certificazione sulle competenze acquisite.
 
Ai lavoratori che intendano aggiornare la professionalità posseduta ai corsi viene rilasciato un buono di
formazione (voucher), del valore di € 20,00 per ogni ora di formazione, per un valore massimo di €

1



3.000,00 pro-capite.
 
Le richieste di finanziamento possono essere consegnate a partire dal giorno successivo a quello di
pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente avviso, fino al 7 novembre 2008.
 
Le risorse disponibili finanzieranno le istanze pervenute fino al 7 novembre 2008, nel rispetto dell’ordine
cronologico di arrivo delle domande.
 
DETERMINA
 
di approvare l’avviso pubblico FORMATORI/2008 (allegato al presente atto sub lettera “A” quale parte
integrante e sostanziale, composto complessivamente da n. 20 facciate numerate da 1 a 20) con il
quale, sensi dell’ari. 6 della Legge n. 53/2000, si intendono finanziare, progetti di formazione presentati
direttamente da lavoratori occupati al fine di accrescere le proprie conoscenze e competenze
professionali;
 
di dare atto che la copertura finanziaria di cui al presente atto, per complessivi Euro 3.556.363.86. è
garantita dai fondi ministeriali iscritti al capitolo 2050554 rivenienti dai Decreti Direttoriali:
 
n. 167/V/01 per € 1.409.297,25
 
n. 136/V/04 per € 1.425.421,03
 
n. 349/V/04 per € 721.645,58
 
di dare atto che all’assunzione del relativo impegno di spesa si provvederà con successiva
determinazione dirigenziale entro il 31/12/2008:
 
di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento, con
i relativi allegati, a cura del Settore Formazione Professionale, ai sensi dell’art. 6, della L.R. n. 13/94.
Il presente provvedimento, redatto in originale, composto complessivamente da n. 5 pagine, e da un
allegato A, composto di n. 20 pagine, numerate da 1 a 20:
 
è immediatamente esecutivo;
 
sarà reso pubblico, ai sensi dell’art.6, comma 5 della L.R. n.7/97, mediante pubblicazione
nell’Albo del Settore Formazione Professionale, ove resterà affisso per n.10 giorni
lavorativi;
 
verrà trasmesso ai competenti Uffici del Settore per gli adempimenti di competenza;
 
sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Settore Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi
dell’art. 6, comma 5 della L.R. n. 7/97, ed all’Assessore alla Formazione Professionale.
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Dott.ssa. Giulia CampanielIo
 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio affidato, di cui alla presente determinazione, è stato
espletato nel rispetto delle norme vigenti e che il presente schema di determinazione è conforme alle

2



risultanze istruttorie.
 
IL DIRIGENTE f.f. DELL’UFFICIO RAPPORTI UE - STATO
Montagano

3


